ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 16 сентября 2020 года № 123/1065-6

г. Курган

Об установлении общих результатов выборов

депутатов Курганской областной Думы седьмого созыва

В соответствии со статьей 39 Закона Курганской области от 06.06.2003 года № 311

«О выборах депутатов Курганской областной Думы» на основании протокола о

распределении депутатских мандатов по единому избирательному округу между

избирательными объединениями и на основании протоколов окружных избирательных

комиссий о результатах выборов по соответствующим одномандатным избирательным

округам Избирательная комиссия Курганской области решила:

1. Признать выборы депутатов Курганской областной Думы седьмого созыва

состоявшимися, а результаты выборов – действительными.

2. Утвердить протокол об общих результатах выборов депутатов Курганской

областной Думы седьмого созыва.

3. Установить, что в Курганскую областную Думу седьмого созыва избрано 34

депутата: 17 – по единому избирательному округу и 17 – по одномандатным

избирательным округам (список избранных депутатов прилагается).

4. Опубликовать решение в Курганской областной общественно-политической

газете «Новый мир».

5. Разместить решение на сайте Избирательной комиссии Курганской области.

Председатель Избирательной

комиссии Курганской области В.П. Самокрутов

Секретарь Избирательной

комиссии Курганской области  Г.А. Доставалова

2

Приложение № 1

к решению Избирательной

комиссии Курганской области

от 16.09.2020 года № 123/1065-6

Список избранных депутатов Курганской областной Думы

седьмого созыва

По единому избирательному округу

Курганское региональное отделение

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

Силантьева Любовь Алексеевна.

Сепиашвили Гиви Гиоргиевич.

Максимов Сергей Александрович.

Сусляков Валерий Васильевич.

Хахалов Денис Сергеевич.

Шумков Вадим Олегович.

Хохлов Роман Петрович.

Муратов Сергей Николаевич.

Яковлев Валерий Федорович.

Алейников Владимир Николаевич.

Курганское областное отделение политической партии

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

Воробьева Наталья Михайловна.

Зырянов Виктор Леонидович.

Федотов Сергей Николаевич.

Курганское региональное отделение Политической партии

ЛДПР – Либерально-демократической партии России

Соловьёв Николай Анатольевич.

Жириновский Владимир Вольфович.

Региональное отделение политической партии «Российская партия

пенсионеров за социальную справедливость» в Курганской области

Климко Ярослав Олегович.

Региональное отделение Политической партии

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Курганской области

Цховребов Роин Ладикоевич

По одномандатным избирательным округам

Одномандатный избирательный округ № 1 – Восточный

Гладковский Константин Михайлович.

Одномандатный избирательный округ № 2 – Центральный

3

Хильчук Татьяна Юрьевна.

Одномандатный избирательный округ № 3 – Западный

Фролов Дмитрий Владимирович.

Одномандатный избирательный округ № 4 – Железнодорожный

Поваренко Сергей Николаевич.

Одномандатный избирательный округ № 5 – Заозерный

Ильтяков Дмитрий Владимирович.

Одномандатный избирательный округ № 6 – Рябковский

Шиншин Андрей Юрьевич.

Одномандатный избирательный округ № 7 – Шадринский 1

Порубов Валерий Викторович.

Одномандатный избирательный округ № 8 – Шадринский 2

Брюханов Александр Александрович.

Одномандатный избирательный округ № 9 – Катайский

Ярославцев Федор Викторович.

Одномандатный избирательный округ № 10 – Щучанский

Чепурной Борис Федорович.

Одномандатный избирательный округ № 11 – Шумихинский

Сажин Владимир Николаевич.

Одномандатный избирательный округ № 12 – Каргапольский

Харлов Максим Михайлович.

Одномандатный избирательный округ № 13 – Куртамышский

Обласов Александр Деонисьевич.

Одномандатный избирательный округ № 14 – Притобольный

Исламов Марат Нуриевич.

Одномандатный избирательный округ № 15 – Варгашинский

Казаков Владимир Николаевич.

Одномандатный избирательный округ № 16 – Макушинский

Логинов Олег Леонидович.

Одномандатный избирательный округ № 17 – Кетовский

Кафеев Евгений Уралович.

4

Приложение № 2

к решению Избирательной

комиссии Курганской области

от 16.09.2020 года № 123/1065-6

ПРОТОКОЛ

Об общих результатах выборах депутатов Курганской областной Думы

седьмого созыва

В соответствии со статьями 36, 37,38, 39 Закона Курганской области «О

выборах депутатов Курганской областной Думы» на основании протокола

Избирательной комиссии Курганской области о результатах выборов по

единому избирательному округу, протоколов окружных избирательных

комиссий о результатах выборов депутатов Курганской областной Думы

седьмого созыва по соответствующим одномандатным избирательным

округам  Избирательная комиссия Курганской области установила общие

результаты выборов депутатов Курганской областной Думы седьмого

созыва, состоявшихся 13 сентября 2020 года:

1. По одномандатным избирательным округам

1 Округ № 1 – Восточный, выборы состоялись

Число голосов

избирателей

1 Воробьева Наталья Михайловна 2266

2 Гладковский Константин Михайлович 3028

3 Котюсов Михаил Иванович 913

4 Липатова Татьяна Алексеевна 787

2 Округ № 2 Центральный, выборы состоялись

Число голосов

избирателей

1 Александров Юрий Михайлович 1896

2 Ермолаев Денис Александрович 963

3 Зырянов Виктор Леонидович 2493

4 Хильчук Татьяна Юрьевна 3573

3 Округ № 3 Западный, выборы состоялись

Число голосов

избирателей

1 Помялов Станислав Юрьевич 1123

2 Сергиенко Сергей Петрович 1119

3 Федотов Сергей Николаевич 2206

4 Фролов Дмитрий Владимирович 3533

4 Округ № 4 Железнодорожный, выборы состоялись

Число голосов

избирателей

1 Дружинина Ольга Владимировна 1364

2 Поваренко Сергей Николаевич 2631

3 Пущин Артур Александрович 2038

4 Сычева Елена Николаевна 1225

5

5 Округ № 5 Заозерный, выборы состоялись

Число голосов

избирателей

1 Важенин Денис Витальевич 1652

2 Ильтяков Дмитрий Владимирович 6122

3 Харченко Владимир Александрович 1679

6 Округ № 6 Рябковский, выборы состоялись

Число голосов

избирателей

1 Климов Евгений Юрьевич 686

2 Сидоров Яков Семенович 1740

3 Сыренков Сергей Викторович 1492

4 Шиншин Андрей Юрьевич 2393

7 Округ № 7 - Шадринский 1, выборы состоялись

Число голосов

избирателей

1 Богданов Михаил Анатольевич 1672

2 Оболдин Игорь Михайлович 2165

3 Поникаровских Юрий Александрович 915

4 Порубов Валерий Викторович 3958

8 Округ № 8 - Шадринский 2, выборы состоялись

Число голосов

избирателей

1 Брюханов Александр Александрович 7457

2 Волчихина Светлана Владимировна 1810

3 Чухломин Владимир Александрович 1807

4 Шамухаметова Райхана Хамидовна 2080

9 Округ № 9  - Катайский, выборы состоялись

Число голосов

избирателей

1 Плещев Станислав Юрьевич 1534

2 Труханов Владимир Алексеевич 3048

3 Шестакова Татьяна Федоровна 1186

4 Ярославцев Федор Викторович 9711

10 Округ № 10 - Щучанский, выборы состоялись

Число голосов

избирателей

1 Абдрахманов Мухаметгалей Набеевич 2913

2 Зулкарнаева Людмила Сергеевна 2140

3 Чепурной Борис Федорович 5013

4 Шишков Никита Сергеевич 3874

11 Округ № 11- Шумихинский, выборы состоялись

Число голосов

избирателей

1 Голубкова Светлана Александровна 2821

2 Горшков Андрей Александрович 1343

3 Сажин Владимир Николаевич 6761

4 Тимофеев Станислав Валентинович 1749

6

12 Округ № 12 - Каргапольский, выборы состоялись

Число голосов

избирателей

1 Андриянов Владимир Дмитриевич 1824

2 Жилина Татьяна Анатольевна 2169

3 Харлов Максим Михайлович 9277

4 Шкаликов Валентин Александрович 2521

13 Округ № 13 - Куртамышский, выборы состоялись

Число голосов

избирателей

1 Горбунов Владимир Геннадьевич 1641

2 Кокорев Евгений Владимирович 1211

3 Обласов Александр Деонисьевич 5730

4 Цховребов Роин Ладикоевич 5695

14 Округ № 14 - Притобольный, выборы состоялись

Число голосов

избирателей

1 Исламов Марат Нуриевич 9630

2 Катунина Людмила Никитична 3441

3 Марин Владимир Сергеевич 1357

4 Обласов Евгений Иванович 1729

15 Округ № 15 - Варгашинский, выборы состоялись

Число голосов

избирателей

1 Гатаулин Игорь Владимирович 2753

2 Казаков Владимир Николаевич 11134

3 Лукин Иван Иванович 1733

4 Менщиков Антон Алексеевич 2496

16 Округ № 16 - Макушинский, выборы состоялись

Число голосов

избирателей

1 Еремин Сергей Александрович 3090

2 Логинов Олег Леонидович 9815

3 Светличный Иван Иванович 741

4 Соловьёв Николай Анатольевич 2409

17 Округ № 17 - Кетовский, выборы состоялись

Число голосов

избирателей

1 Камшилов Иван Александрович 1832

2 Кафеев Евгений Уралович 5754

3 Сапаков Борис Мухамеджанович 878

4 Ярушин Юрий Владимирович 2182

7

2. По единому избирательному округу

1 Политическая партия "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"
40626 19,05%

2 Политическая партия ЛДПР – Либерально-

демократическая партия России
30823 14,46%

3 Политическая партия "Российская партия

пенсионеров за социальную справедливость"
17635 8,27%

4 Политическая партия СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 22478 10,54%

5 Всероссийская политическая партия "ЕДИНАЯ

РОССИЯ"
95025 44,57%

Председатель

Избирательной

комиссии

Курганcкой области Самокрутов В.П.

(фамилия, инициалы)  (подпись либо причина отсутствия, отметка об

особом мнении)

Заместитель

председателя

комиссии Дружинина Е.Г.

Секретарь комиссии
Доставалова Г.А.

Члены комиссии
Белых И.Н.

Галченко Л.В.

Игнатова С.М.

(командировка)

Климов В.Н.

Куньшин Ю.Б.

Ланкин М.Л.

 Мельников В.В.

Пугин В.П.

(особое мнение)

Саблин В.К.

Скиндерев Р.В.

Снетков Н.А.

М.П.            Протокол подписан 16 сентября 2020 года в 11 часов 34 минут